
Geschäftsführung
Dr. Ralf Merkl und Dipl.-Volksw. Anja Binder

Sitz der Gesellschaft Bad Kissingen
Registergericht Schweinfurt HRB 3336

Telefon 	 0800 826 826 0
Fax	 (0971) 826-296

E-Mail	 kiz@stwkiss.de
Anschrift	 Würzburger Straße 5, 97688 Bad Kissingen

Unsere Kundeninformation steht Ihnen bei 
offenen Fragen gerne zur Verfügung.
Montag bis Mittwoch 	 von 9.00 bis 16.00 Uhr 
Donnerstag 		 von 9.00 bis 18.00 Uhr
Freitag 		  von 9.00 bis 13.00 Uhr
Telefon (kostenfrei): 	 0800 826 826 0

Preisblatt
Ersatzversorgung Strom
Gültig ab 01.01.2025 im Netzgebiet der Stadtwerke Bad Kissingen GmbH für Haushaltskunden

Grundversorgung Eintarifmessung netto brutto
Arbeitspreis ET Cent/kWh 32,3529 38,50
Grundpreis Euro/Monat 175,9300 209,36
zzgl. Messentgelt* ET Euro/Monat 16,8100 20,00

Erläuterung zur Zusammensetzung des Allgemeinen Preises
am Beispiel eines 2.000 kWh Haushaltes netto brutto

Netzentgelt (vorläufig) Cent/kWh 9,2300 10,9837

Stromsteuer Cent/kWh 2,0500 2,4395

Konzessionsabgabe ET/HT Cent/kWh 1,3200 1,5708

Konzessionsabgabe NT Cent/kWh 0,6100 0,7259

KWKG-Umlage Cent/kWh 0,2770 0,3296

Aufschlag für besondere Netznutzung  
(bis 2024 § 19 StromNEV-Umlage) Cent/kWh 1,5580 1,8540

Offshore-Netzumlage Cent/kWh 0,8160 0,9710

Saldo Kostenbelastung ET/HT Cent/kWh 15,2510 18,1486

Beschaffung und Vertrieb ET/HT Cent/kWh 17,1019 20,3514

Saldo Kostenbelastung NT Cent/kWh 14,5410 17,3038

Beschaffung und Vertrieb NT Cent/kWh 16,1313 19,1962

Detailinformationen zur Zusammensetzung des Grundpreises sowie Messentgeltes 
am Beispiel eines 2.000 kWh Haushaltes mit einer modernen Messeinrichtung netto brutto

Grundpreis Vertrieb ET Euro/Jahr 56,5200 67,2588

Grundpreis Netzentgelt ET Euro/Jahr 119,4100 142,0979

Summe (Grundpreis) ET Euro/Jahr 175,9300 209,3567

zzgl. Messentgelt ET Euro/Jahr 16,8100 20,0039

Grundpreis Vertrieb DT Euro/Jahr 58,2000 69,2580

Grundpreis Netzentgelt DT Euro/Jahr 119,4100 142,0979

Summe (Grundpreis) DT Euro/Jahr 177,6100 211,3559

zzgl. Messentgelt DT Euro/Jahr 33,6100 39,9959

Diese Preise gelten nur im Netzgebiet der Stadtwerke Bad Kissingen GmbH, in dem die Stadtwerke Bad Kissingen Grundversorger nach § 36 Abs. 2 EnWG sind.

Informationen zu Steuern, Abgaben und Umlagen
Auf die angegebenen Nettopreise wird die Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich vorgeschriebenen Höhe (derzeit 19 %) hinzugerechnet. Dies führt zu den ausgewiesenen 
Bruttopreisen. Die Arbeitspreise enthalten die Stromsteuer von 2,05 Cent/kWh (brutto 2,44 Cent/kWh), sowie die Höchstsätze für Konzessionsabgabezahlungen an Gemeinden bis 
25.000 Einwohner: 1,32 Cent/kWh (brutto 1,57 Cent/kWh), bzw. bei Wahl der Schwachlastregelung in der Niedertarifzeit: 0,61 Cent/kWh (brutto 0,73 Cent/kWh). Außerdem enthalten 
für 2025 die Belastungen (vgl. www.netztransparenz.de) aus dem „Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz (KWKG)“ in Höhe von 0,277 ct/kWh (brutto 0,330 ct/kWh), der Aufschlag für 
besondere Netznutzung (§19 Stromnetzentgeltverordnung StromNEV, Aufschlag für besondere einspeiseseitige Netznutzung) in Höhe von 1,558 Cent/kWh (brutto 1,854 Cent/kWh) 
und die Offshore-Netz-Umlage (§17 f EnWG) in Höhe von 0,816 Cent/kWh (brutto 0,971 Cent/kWh).
Informationen Netz-/Messentgelt
Die aktuellen Netz-/Messentgelte sind jederzeit unter http://www.stwkiss.de/netz bzw. beim örtlichen Netzbetreiber verfügbar.

Stromkennzeichnung der Stadtwerke Bad Kissingen GmbH 2024 gemäß §42 Energiewirtschaftsgesetz auf Basis der Zahlen von 2023
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Stromerzeugung in
Deutschland

Alle anderen
Stromprodukte3

Alle Ökostrom-
Produkte2

Gesamtenergieträger-
Mix des Unternehmens1

Umweltauswirkungen je Kilowattstunde
CO2-Emissionen

Radioaktiver Abfall

424 g/kWh 0 g/kWh 354 g/kWh 324 g/kWh

0,0001 g/kWh0 ,0000 g/kWh0 ,0001 g/kWh0 ,0000 g/kWh0 0 0

Kernenergie
Kohle
Erdgas
Sonstige fossile Energieträger
Strom aus Erneuerbare Energien mit Herkunfts-
nachweisen, nicht gefördert nach dem EEG

Erneuerbare Energien gefördert aus dem EEG

1) Der Unternehmensmix zeigt die Durchschnittswerte 
aller Stromlieferungen des Energievertriebs der 
Stadtwerke Bad Kissingen GmbH.

2) Diese Stromkennzeichnung gilt für alle Ökostrom- 
Produkte und –Lieferungen, wobei die Belieferung 
aus Erneuerbaren Energien mit Herkunftsnach-
weisen erfolgt.

3) Dieser Energieträgermix gilt für alle anderen 
Produkte und Lieferungen des Energievertriebs der 
Stadtwerke Bad Kissingen GmbH ohne Ökostrom-
Produkte.

Grundversorgung Doppeltarifmessung** netto brutto
Arbeitspreis Hochtarif (HT) Cent/kWh 32,3529 38,50
Arbeitspreis Niedertarif (NT) Cent/kWh 30,6723 36,50
Grundpreis Euro/Monat 177,6100 211,36
zzgl. Messentgelt DT* Euro/Monat 33,6100 40,00

**Das Entgelt für die Messung wird in jeweils geltender Höhe des Netzbetreibers / Messstellenbetreibers berechnet.
**�Die Schwachlastregelung (= Niedertarifzeit) gilt werktags (Montag bis Freitag) von 00:00 bis 06:00 Uhr sowie 22:00 bis 24:00 Uhr, samstags: 00:00 bis 06:00 Uhr sowie 13:00 bis 24:00 Uhr, an Sonntagen sowie an den in 

Bayern geltenden gesetzlichen Feiertagen: 00:00 bis 24:00 Uhr


